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IAKHs årsrapport gir en status over utviklingen ved instituttet i året som har gått med vekt på resultater 

og større aktiviteter definert i årsplanen og andre strategiske dokumenter. En oversikt over alle 

årsplanstiltak og status for disse er vedlagt. 

 

Høydepunkter og utvalgte resultater  

• Instituttet fikk innvilget sitt fjerde ERC-prosjekt, og det første innenfor konservering. Noëlle Streeton 

sitt prosjekt POLYCHROME – The Survival of Damaged Medieval Polychromed Heritage in the 

Nordics. Noëlle Streeton er tildelt Consolidator Grant og prosjektet starter opp høsten 2024. 

• IAKH fikk tildelt Marie Skłodowska-Curie Actions-stipendet MSCA4Ukraine, som ett av to institutter 

ved UiO. Stipendet gir ukrainske forskere i eksil en mulighet til å fortsette arbeidet sitt i et vertsland. 

Svitlana Arabadzhy, som mottok stipendet, vil med prosjektet UAGREEKS forske på greske 

minoriteter i Sør-Ukraina og håper å dele kunnskapen om hjemlandet og befolkningen med 

nordmenn. 

• Instituttet fikk tidelt midler fra UiO:Energi og Miljø og UiO:demokrati til to forskergrupper/internt 

finansiert prosjekter. Dominik Collett IAKH, og Kirstin Krüger GEO fikk støtte til Nordic Climate 

History. Using the past to envision the future (NORCLI). Eirinn Larsen og Hilde Sandvik fikk støtte 

til Experiencing American Democracy: Nordic Encounters in Transnational Perspective(ExAm). 

• Det femårige NFR-prosjektet ARCREATE. An Archaeology of Creative Knowledge in Turbulent 

Times startet opp 01.10.2023. 

• I 2023 tok IAKH imot tre nye førsteamanuenser i historie, henholdsvis nordisk og europeisk 

middelalderhistorie og én i nordamerikansk historie etter 1850.  

• Instituttet tok imot 23 nye ansatte i 2023.1 For å følge opp utenlandske nyansatte ble en ny 

språktrener ansatt i en 30 prosent stilling. Tilbakemeldingene på tilbudet har vært veldig gode.    

• IAKH har vært foregangsinstitutt for digitaliseringssatsingen ved Det humanistiske fakultet (HF), og 

har i 2023 etablert tett samarbeid med Universitetsbiblioteket, videreutviklet Digital meet-ups og 

arrangert en konferanse innen digital humaniora.  

• IAKH fikk tildelt 7,1 millioner fra HF til strategiske satsinger innen studier og undervisning. 

• Instituttet hadde i 2023 totalt 123,41 årsverk, hvorav litt under halvparten (48 %) var kvinner. Ca. 99 

årsverk var vitenskapelige (80 %).  

• Instituttet hadde i overkant av 700 programstudenter fordelt på én årsenhet, to bachelorprogrammer 

og fem masterprogrammer. Totalt ble det avlagt 589 studiepoeng (i 60-poengsenheter), som er en 

liten økning etter mange års nedgang i studieproduksjonen. 110 kandidater fullførte bachelorgrad og 

75 fullførte mastergrad ved instituttet i 2023. 

• Totalt ble det sendt inn 18 prosjektsøknader (hvorav 2 var med IAKH som partner) til 

eksternfinansiering i løpet av 2023. 

 

1 18 midlertidig vitenskapelige ansatte, 3 fast vitenskapelige ansatte og 2 administrativt ansatte.  
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• IAKH hadde ved utgangen av året 49 aktive ph.d.-stipendiater, som er en økning på 11 stipendiater 

sammenlignet med utgangen av 2022.  

• Norgeshistorie lanserte radioserien “Luksus” på NRK P2 i juli, og serien var en stor lyttersuksess.   



   

 

4/42 

 

Styre og ledelse 
 

Instituttledelsen 
Instituttleder: professor i historie Jón Viðar Sigurðsson 

Forskningsleder og stedfortreder for instituttleder: professor i arkeologi Per Ditlef Fredriksen 

Forskerutdannings- og digitaliseringsleder: førsteamanuensis i historie Kristin Ranestad 

Undervisningsleder: professor i historie Steinar A. Sæther 

Administrativ leder: Lin Malin Ullern 

Studieleder: Magne O. Rønningen 

Forskningsrådgiver/Koordinator F-team: Ingrid Stange Ytterstad 

Rådgiver for ledelsen: Ragnar Holst Larsen 

 

Programledere 

ARKO-programmene: førsteamanuensis i arkeologi Knut Ivar Austvoll (vår) og professor i arkeologi 

Ingrid Fuglestvedt 

Historie-programmene: professor Toufoul Abou-Hodeib 

MITRA-programmet: professor Klaus Nathaus 

 

 

Forskerskoleledere 

Dialogues with the Past: professor i arkeologi Per Ditlef Fredriksen.  

Den nasjonale forskerskolen i historie: førsteamanuensis Ada Nissen.  
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Instituttstyret 
Instituttstyret hadde 10 møter i 2023 og behandlet 54 vedtakssaker.  

Medlemmer av instituttstyret 2023 
 

Faste Vara 

Jón Viðar Sigurðsson Leder av instituttstyret Per Ditlef Fredriksen Stedfortreder for 
instituttleder 

Einar Lie Representant for fast 
vitenskapelig ansatte 

Hanne Hagtvedt Vik  1. vara 

Eirinn Larsen Representant for fast 
vitenskapelig ansatte 

Þóra Pétursdóttir 2. vara 

Unn Pedersen Representant for fast 
vitenskapelig ansatte 

Ildar Garipzanov 3. vara 

Alexa Deanne Spiwak Representant for 
midlertidig vitenskapelig 
ansatte 

Max Naderer 1. vara 

  Charlotte Aslesen 2. vara 

Nora Birkeland Representant for de 
administrativt og teknisk 
ansatte 

Tarjei Solberg 1. vara 

  Julianne Rustad 2. vara 

Sondre Dillingøen 
Myhre 

Representant for 
studentene 

Vegard Lillesveen 
Bleken 

1. vara 

Astrid Berglann  Representant for 
studentene 

Emil Varjord 
Söderström 

2. vara 

Anders Lindhjem-Godal Ekstern representant Kristin Bakken vara 
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Årsregnskap 2023 
 

IAKHs årsbudsjett for 2023 la opp til et forventet mindreforbruk på ca. 27,6 millioner kroner. Resultatet 

ved årsslutt viste et mindreforbruk på ca. 22,4 millioner kroner. Grunnet systemtekniske årsaker ble ikke 

overforbruk på BOA med 1,9 millioner kroner belastet regnskapet i 2023. Overforbruket ble regnskapsført 

i begynnelsen av januar 2024. Videre hadde eksternfinansiert virksomhet et overforbruk på 1,8 millioner 

kroner ifm overgangen 2021/2022 - som også grunnet teknisk feil ikke er belastet tidligere – og da ble 

belastet basisøkonomien i inngående balanse 2024.   

Oppsummert betyr dette at det reelle mindreforbruket ved årsslutt var redusert til kr 18,7 millioner. 

Avvik på 5,2 millioner kroner (før korreksjon av tekniske årsaker) skyldes blant annet merforbruk med 5,7 

millioner på IAKH basis. Nær 4,97 millioner kroner var forårsaket av økte personalkostnader (lønn) og 

1,77 millioner kroner av økte drifts- og investeringskostnader (ombygging kontorer NT). I tillegg var 

nettobidrag fra eksternfinansierte prosjekter 1,76 millioner kroner lavere enn budsjettert. 

Inntekter: Instituttet har mottatt 2,6 millioner kroner mer i inntekter enn budsjettert for året. Justeringen 

(kuttet) i rammen av 27.2.2023 utgjorde en reduksjon i rammen på 2 millioner kroner, men samtidig fikk 

instituttet en økning i rammen i revidert nasjonalbudsjett på 1,4 millioner kroner, samt 1,1 millioner kroner 

ifb tilbakeføring av trekk for energikostnader 2023. 

Videre har instituttet mottatt ikke budsjetterte inntekter i form av likestillingsmidler (0,18 millioner 

kroner), PES midler (0,21 millioner kroner), såkornmidler (0,2 millioner kroner), samt andre mindre 

tildelinger. Instituttet har også mottatt mer enn budsjettert for rekrutteringsstillinger, samt mer i salgs- og 

leieinntekter. 

Personalkostnader: Personalkostnadene viser et merforbruk på 5 millioner kroner. Merforbruket skyldes i 

hovedsak lønnskostnader knyttet til tidligere oppstart av rekrutteringsstillinger enn budsjettert, kostnader 

knyttet til vikarer, samt at det er mottatt 0,7 millioner kroner mindre enn budsjettert i offentlige refusjoner. 

Videre ble lønnsveksten i 2023 høyere enn estimert i budsjettet. Driftskostnader og investeringer: De totale 

driftskostnadene ble 0,6 millioner kr høyere enn budsjettert for året. Investeringer var 1,2 millioner kr 

høyere enn budsjettert for året. 

Nettobidrag fra eksternfinansierte prosjekter og prosjektavslutning: Nettobidraget ble 1,7 millioner kroner 

mindre enn budsjettert for 2023. Dette var forårsaket av endringer (forskyvninger, utsatte oppstart i 

stillinger) i de eksisterende prosjektene som forsinket oppstart av stillinger. Overforbruk skyldes historiske 

tekniske feil ifm overgangen fra 2021/2022, og merforbruk grunnet forlengelse av stillingen på prosjekt 

Cult, Memory and Civic Identity. 

Areal 

Instituttets kontorsituasjon var fortsatt presset i 2023, særlig i Niels Treschows hus. Derfor måtte 

instituttet i 2023 gjøre om datasalen til masterstudentene i historie til tre nye felleskontorer. Disse 

kontorene skal brukes av nye stipendiater. Ett av kontorene beholdes inntil videre av studentene, og 

instituttet vil legge til rette for at studentene kan beholde rommet så lenge som mulig. I tillegg ble det 

gamle postrommet gjort om til et nytt felleskontor for administrasjonen, og det elektriske anlegget ble 

oppdatert slik at printerne i tredje og femte etasje kan flyttes ut på gangen og skjøteledninger på huset har 

blitt kablet etter forskriftene. 
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ERC-prosjektet MINiTEXT og NFR-prosjektet VOICED har etablert seg i 12. Etasje i Niels Treshows 

hus og alle disponible kontor er tatt i bruk. Det er utfordringer med lufteanlegget i etasjen og instituttet 

jobber med å sikre alle medarbeidere i etasjen gode arbeidsforhold.  

Instituttledelsen er i kontinuerlig dialog med fakultetet angående utbedringer ift lokalene i Blindernveien 

11 og Frederiksgate, og det arbeides videre med en fremtidig samlokalisering av instituttet.  

Personal 

Instituttet hadde i 2023 totalt 123,41 årsverk2. Dette er en økning sammenlignet med 2022 på 17 årsverk. 

Ca. 99 årsverk var vitenskapelige (80 %) og ca. 25 administrative (20 %). Instituttet hadde noe lavere andel 

kvinner enn menn ansatt (48 % kvinner), men det er variasjoner mellom fagene og stillingskategoriene – 

og andelen kvinner er litt ned fra 2022. 

  

 

Stillingskategorier 
Av de 99 vitenskapelig årsverkene, var ca. 47 årsverk faste vitenskapelige ansatte3. Dette er en økning fra 

2022 (opp fire årsverk). Det var omkring 52 midlertidige vitenskapelige årsverk4, som er en økning på ca. 

14 årsverk fra 2022 år. Administrasjonen utgjorde ca. 25 årsverk, inkludert Norgeshistorie.no og 

instituttleder, som er en reduksjon på ett årsverk sammenlignet med 2022.  Antallet professorårsverk økte 

 

2 Det er tatt utgangspunkt i tall fra DBH med mindre noe annet er spesifisert. Tallene viser antall årsverk per 1. oktober. DBH har endret 

kategorisering av professor II. Dette gjør at fast ansatte professor II teller som professor. Det er kun ansatte på fastlønnskontrakter som er med. 

Ansatte i lønnet permisjon, som fødselspermisjon ol, teller med. For mer informasjon se vedlegg 1. 

3 Med fast vitenskapelig ansatte, menes ansatte i stillinger som professor, amanuensis, førsteamanuensis, førstelektor, universitetslektor, professor 

II. Vikarer for faste stillinger er også regnet med i denne kategorien. 

4 Midlertidige vitenskapelig ansatte er i denne sammenheng ansatte i doktorgradsstillinger, postdoktorstillinger, forskerstillinger, vitenskapelige 

assistenter og fagkonsulenter. 
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med fire årsverk fra 2022 til 2023,5 og antallet førsteamanuenser har økt med ett årsverk. 

Førstelektorårsverk har en reduksjon på ett årsverk, mens universitetslektorårsverkene er uendret.   

Antallet stipendiatårsverk har økt med syv årsverk, og postdoktorårsverkene med ett. Antall 

forskerstillingsårsverk er uendret fra 2022, stillingene er i sin helhet knyttet til prosjekter. Antall årsverk 

vitenskapelige assistenter har økt med én sammenlignet med 2022.  

 

I administrasjonen har det vært økning med ett årsverk for de tre stillingsbenevnelsene seniorkonsulent, 

rådgiver og seniorrådgiver. Antall årsverk i førstekonsulentstillinger har sunket tilsvarende, fra seks til tre. 

 

 

5 Tallene er ikke sammenlignbare på grunn av endring i hvordan DBH registrer professor II, men det er uansett snakk om en økning. 
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Utdanning  
Instituttet hadde i 2023 i overkant av 700 programstudenter fordelt på én årsenhet, to 

bachelorprogrammer og fem masterprogrammer. Etter arbeidet med revisjonen av konservering, vedtok 

universitetsstyret sommeren 2023 å splitte ARKO-programmet i to på både bachelor- og masternivå med 

virkning fra og med opptaket i 2024. Arkeologi ble et eget program, og det samme ble konservering. 

Bachelorgraden i konservering skifter navn fra Kultur og bevaringskunnskap til Kulturarv og 

konserveringsstudier. Masterprogrammet i konservering vil først ha opptak i 2025. 

 

IAKH deltar også i studieprogrammer som er administrert av andre institutter: bachelorprogrammet 

Internasjonale studier (INTER), administrert av Institutt for statsvitenskap, masterprogrammet Viking and 

Medieval Studies (VMS), administrert av Institutt for lingvistiske og nordiske studier og 

Lektorprogrammet (LEP), administrert av Institutt for lærerutdanning og skoleforskning. Til sammen ble 

99 ulike emner tilbudt på instituttet våren og høsten 2023.  

 

Det humanistiske fakultet lyste i 2023 ut 100 millioner innen strategiske satsinger. Strategiske satsinger 

etterfølger fakultetets tre prosesser med faglige prioriteringer, og er ment til å være et virkemiddel for å nå 

målene i HFs strategi 2030. Innen utdanning kunne instituttene søke midler til å bedre helhet i 

studieprogrammene, til det grønne sporet og til prosjektet HF Digital. Hovedmålet på utdanningssiden er 

at HFs studieportefølje blir mer attraktivt, å få flere motiverte studenter, at flere fullfører studiene, at 

trivselen øker, og at studentene har relevante kunnskaper og ferdigheter når de kommer ut i arbeidslivet.  

Ved IAKH ble en egen arbeidsgruppe nedsatt for å utarbeide en søknad. Arbeidsgruppen hadde høsten 

2023 flere arbeidsmøter, og temaet var også oppe i allmøter og møter i de ulike programrådene. Tiltakene 

instituttet søkte midler til fulgte fire spor: 

1. Økt fagspesifikk og generisk digital kompetanse for studenter og ansatte 

2. Praksis- og arbeidslivsrelevante læringsaktiviteter 

3. Profesjonalisering av masterstudenter/«near peer»-synergier i undersiningssammenheng 
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4. Tverr- og interfaglig samarbeid for heving av kvalitet 

 

Etter ekstraordinært fakultetsstyremøte i desember fikk IAKH tildelt til sammen 7.1 millioner kroner til 

strategiske satsinger. Fakultetet ønsket at innen de ulike sporene skulle følgende tiltak prioriteres: 

 

- Tiltak som hever den digitale kompetansen hos undervisere og studenter ved bruk av insentivordninger.  

- Utrede muligheten for å opprette et studietilbud (40-gruppe/årsenhet) innen digitale forskningsmetoder.  

- Ansette praksisundervisere i hensiktsmessige stillingsprosenter.  

- Utvikle EVU-pilot for relevante aktører innen beredskap og krisehåndtering.  

- Videreutvikle læringsassistentordningen, samt å samarbeide om dette på tvers.  

- Utrede muligheten for å opprette et tverrfaglig masterprogram innen miljøhumaniora. 

Instituttets undervisningsråd og de ulike programrådene har fått ansvar for oppfølging av de ulike 

tiltakene. Arbeidet med videre planlegging og implementering vil skje i 2024. I 2023 etablerte instituttet 

sammen med både nåværende og tidligere studenter et eget alumninettverk for historiestudenter. 

Nettverket er ment å både være faglig og sosialt, hvor man skal få kontakt med alumner og få oppdatert 

kunnskap fra historiemiljøet. I forbindelse med opprettelsen av nettverket fikk i tillegg instituttet innhentet 

en oversikt fra over 200 tidligere historiestudenter om hvor de har fått arbeid etter studiene. Dette er 

verdifull informasjon i arbeidet med å kartlegge arbeidslivsrelevans for historiestudentene, og å knytte 

kontakter i arbeidslivet. 

Som del av oppfølgingen av Strategiske satsninger, vil det bli laget en detaljert tilstandsrapport med 

studiestatistikk og status for implementering av tiltak. Rapporten vil oppdateres årlig og legges fram for 

undervisningsrådet, med hensikt å måle utvikling på studiefeltet innenfor utvalgte parametere. 

Opptak til programmene6 

Det er forholdsvis gode søkertall til flere av instituttets programmer, men 2023 viser nedgang på alle 

programmene på lavere grad. Antallet som faktisk møter til studiene varierer en del, og har ikke alltid en 

direkte sammenheng med svingningene i søkertall.  

 

Lavere grad 
Bachelorgraden i arkeologi og konservering hadde kun opptak til arkeologistudiet i 2023. Kulturarv og 

bevaringsstudier skulle ordinært ha hatt opptak i 2023, men opptaket ble forskjøvet til 2024 grunnet 

revisjonen på konservering. Arkeologi hadde med 101 førsteprioritetssøkere7 en nedgang i 

førsteprioritetssøkere siden 2021, da studieretningen hadde rekordhøyt antall førsteprioritetssøkere med 

130 søkere. Historie årsenhet og historie bachelor har hatt synkende søkertall flere år tilbake i tid. Antall 

førsteprioritetssøkere til årsenheten og bachelorgraden var henholdsvis 105 og 187. Ved opptaket i 2023 

ble opptaksrammen ved årsenheten og bachelorgraden justert. På bachelorgraden var opptaksrammen 155 

studenter, mot 170 tidligere år. På årsenheten ble opptaksrammen økt fra 57 til 87 studenter.  

 

6 Det er tatt utgangspunkt i tall fra Tableau-rapport. Se vedlegg for mer informasjon. Bachelor- og masterprogrammet i arkeologi og konservering 

har opptak til konserveringsretningene annethvert år.  
7 Tallene for førsteprioritetssøkere viser kun kvalifiserte søkere. Gjelder tallene for både bachelor og masternivå. 
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Til tross for færre førsteprioritetssøkere til årsenheten og økt opptaksramme, var tallet for antall møtt på 

årsenheten godt: 91 studenter møtte til 87 plasser. På bachelorgraden i historie ble opptaksrammen 

derimot ikke fylt, selv om opptaksrammen var senket. 140 studenter møtte til de 155 plassene. 

På arkeologi var det en liten nedgang også i antall møtt mot tidligere år, med 44 møtte studenter til 50 

plasser i 2023. 
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Programmet i historie har i likhet med tidligere år en klar overvekt av menn, med en kvinneandel på 39 % 
blant nye studenter i 2023. Dette er noe høyere enn andelen de siste årene. Årsenheten har i motsetning til 
bachelorgraden i historie hatt en god kjønnsbalanse de fleste årene. I 2023 var kvinneandelen 48 %. 
 
På arkeologi er kjønnsbalansen jevn de fleste år. I 2023 var fordelingen forholdsvis ujevn, med kun 36 % 

menn blant møtte studenter til programmet. Kulturarv og bevaringsstudier hadde ikke opptak i 2023, men 

har den skjeveste kjønnsfordelingen på instituttet, med nesten 80 % kvinner ved de siste tre opptakene. 

 
Høyere grad 

Masterprogrammet i arkeologi og konservering hadde kun opptak til arkeologi i 2023. Antallet søkere til 
arkeologiretningens 22 plasser har gått litt opp, fra 19 søkere i 2022 til 35 søkere i 2023.  plasser. 
 
Masterprogrammet i historie hadde en nedgang i antall førsteprioritetssøkere i 2021 og 2022, men antallet 
i 2023 var derimot noe høyere, med 118 førsteprioritetssøkere til 90 plasser. Tallene gjelder summen av 
søkere og plasser våren og høsten 2023. MITRA har siden oppstarten i 2017 hatt et jevnt antall søkere. I 
2023 var det noe lavt, med 21 førsteprioritetssøkere til 20 plasser hvorav 7 var SFM-søkere8 . 
Masterprogrammet European History hadde, i likhet med 2022, 6 søkere til 5 plasser. Ingen av 
førsteprioritetssøkerne var SFM-søkere.  

 

8 Selvfinansierende masterstudenter, fra utenfor EU. 
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9 

Tallene for antall møtt har vært relativt gode sammenlignet med tidligere år for masterstudiene i arkeologi 

og historie, med 21 møtte til 22 plasser på arkeologi og 81 møtte til 90 plasser på historie. På MITRA-

programmet var antall møtt lavt, med kun 14 møtte til 20 plasser. Det var særlig få SFM-søkere som møtte 

i forhold til hvor mange som søkte, med kun én student som møtte til programmet. Den lave andelen 

møtte SFM-søkere har sannsynligvis en sammenheng med innføringen av studieavgift for studenter fra 

utenfor EU. Antall møtte på European History var også lavt, med 2 møtte til 5 plasser. 

 

 

9 HF og SFM-inndelingen for Modern International and Transnational History og European History viser hhv. ordinære søkere og SFM-søkere. 
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Masterprogrammet i historie har i likhet med bachelorgraden en overvekt av menn blant studentene. Av 

startende studenter i 2023 var 41 % kvinner på den ordinære masteren, men dette er høyere enn tidligere 

år. På MITRA er kjønnbalansen de aller fleste år god (43 % kvinner i 2023). European History har også 

hatt god kjønnsbalanse de to årene programmet har blitt tilbudt, men studentgruppen er svært liten. På 

arkeologi er kjønnsbalansen som regel jevn, med 48% kvinner i 2023 

 

Studiepoeng10 

Studiepoengsproduksjonen ved instituttet har hatt en synkende kurve de siste årene, men den økte noe i 

2023.  

 

10 I analysen av studiepoeng er det tatt utgangspunkt i DBH-rapporten «Studiepoengproduksjon iht. studieprogrammet hvor emnet primært 

tilhører». Tallene er basert på en manuell sammenstilling av emner knyttet til de ulike fagene. Se vedlegg for tabeller. 
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Lavere grad 
For bachelorprogrammene samlet ble det avlagt flere studiepoeng i 2023 enn i 2022. Det ble avlagt 345 

60-studiepoengsenheter i 2023, mot til 324 60-studiepoengsenheter i 2022. Oppgangen i studiepoeng 

gjelder alle fagområder, men studiepoengsproduksjonen på konservering er noe lavere enn siste 

sammenlignbare år (2021).11 Studiepoengsproduksjonen på EXFAC holder seg stabilt. 

 

11 På grunn av at konserveringsstudiene kun har opptak annethvert år, må tallene for konservering i 2023 sammenlignes med 2021. 
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Høyere grad 

På høyere grad har den totale produksjonen av studiepoeng gått noe ned siden 2022. 

Studiepoengsproduksjonen på historie har gått noe opp, men det er en nedgang på arkeologi og 

konservering.  På konservering vil studiepoengene i likhet med bachelornivået svinge fra år til år, og 

studiepoengsproduksjonen var noe høyere enn siste sammenlignbare år selv om det har vært en nedgang 

siden 2022. 
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Gjennomføring og frafall12 

IAKH har, i likhet med de fleste andre instituttene ved fakultetet, problemer med lav gjennomføring og 

stort frafall. I 2023 ble det totalt avlagt ca. 185 grader innenfor instituttets studieprogrammer. Av disse var 

ca. 110 på bachelor og ca. 75 på master. Antallet fullførte grader på studieprogrammene for Arkeologi og 

konservering varierer noe fra år til år, blant annet som følge av at det er opptak til studieretningene knyttet 

til konservering annethvert år. Antallet som fullførte grad i 2023 er stabilt fra tidligere sammenlignbare år. 

 

Bachelorprogrammet i historie hadde en god økning i antall fullførte grader i 2023. Antall fullførte grader 

på masterprogrammet i historie er stabilt med tidligere år. På MITRA har tallet gått litt ned fra 2022, men 

ligger på et normalt nivå. 

 

 

 

12 Antall kvalifikasjoner tar utgangspunkt i DBH-rapporten «Fullført vitnemålsgivende studieprogram (uteksaminerte/kandidater)». Merk at antall 

kvalifikasjoner er avrundet til nærmeste 5 i DBHs oversikt. Frafall tar utgangspunkt i Tableau-rapport. Se vedlegg for tabeller. 
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Frafallet innen tre år på bachelornivå har sunket på historie og kulturarv og bevaringskunnskap (KUBE), 

men gått noe opp på arkeologi. Grafen viser frafall innen tre år per studiekull. Kullet som startet i 2020 

skulle levere graden sin våren 2023 for å levere til normert tid. Med unntak av KUBE de siste årene, er 

frafallet stort på alle studier på bachelornivå, med frafall på over 40 %. De to siste årene har frafallet på 

arkeologi nærmet seg 60 %, men foreløpige tall for 2021-kullet viser at frafallet inne tre år går tilbake til et 

nivå på mellom 40 og 45 %. Frafallet innen tre år på HF i samme periode har ligget på mellom 45 og 50 

%13. 

 

13 Frafalte studenter er studenter som har sluttet på programmet eller fått inndratt studierett pga. lav studieprogresjon. Frafalte studenter regnes i 

prosent ut ifra antall møtt på programmet. 
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Frafallet innen to år på masternivå har økt på alle programmer bortsett fra MITRA. Grafen viser frafall 

innen to år per studiekull. Kullet som startet i 2021 skulle levere graden sin våren 2023 for å levere til 

normert tid. Frafallet på masternivå er endel lavere enn på bachelornivå. Master i konservering har 

generelt lavest frafall blant IAKHs masterstudier. 
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Internasjonalisering14 
Antallet innreisende og utreisende studenter på avtaler tilhørende instituttet har fortsatt på et høyt nivå, 

etter nedgangen i pandemiårene 2020 og 2021, men var noe lavere enn 2022. Det var en overvekt av 

innreisende studenter (ca. 67 %). Antall innreisende og utreisende studenter har tidligere år vært jevnere. 

Rundt 95 % av de som utveksler via IAKH-avtaler, reiser via Erasmus+.   

 

 

Av de 30 utreisende studentene på IAKHs avtaler gikk 15 på IAKHs studieprogrammer. I tillegg reiste 15 

IAKH-studenter på utveksling gjennom andre avtaler. Rundt halvparten av de utreisende fra IAKH var på 

bachelornivå og halvparten var på masternivå. På masternivå er det flest utvekslende på MITRA-

programmet, sett ut ifra antall studenter på programmene. 

 

14 Det er tatt utgangspunkt i Tableau-rapporten UTV1 Utveksling. Se vedlegg for tabeller. 
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Forskning 
 

Forskergrupper 
Forskergruppeordningen ble opprettet i 2021 for å være et dynamisk møtested for instituttets 

forskere og deres eventuelle samarbeidspartnere, skjerpe instituttets forskningsprofil, spille en 

sentral rolle i integreringen av nyansatte forskere samt lage egne undervisningsemner dersom de 

ønsker det.  

I 2023 var det 11 aktive forskergrupper ved instituttet. Hver gruppe har disponert 100 000 kr til 

egne grupperelaterte aktiviteter. De 1,1 millioner kronene ble brukt på 47 

forskergruppearrangementer av ulik karakter, noe som tilsvarer rundt 1 i uken.  

Forskergruppene i 2023 var: 

• Demokrati, frihet og grenser  

• Det antikke Middelhavet: Arkeologi, historie og samfunn   

• Kapitalismens historie 

• KLIMER - Klima, miljø og energi  

• Konservering 

• Kritisk historiografi 

• Læring og historieforståelse 

• MINiTEXTS: Marginalia og manuskriptkultur fra tidlig middelalder 

• Materialiteter – i fortiden og samtiden 

• Norsk og internasjonal samtidshistorie 

• Vold 
 

Publisering15 
 
De foreløpige tallene for publiseringspoeng i 2023 viser en økning i antall publikasjoner og 

publikasjonspoeng sammenlignet med i fjor. Av de foreløpige 135,14 publikasjonspoengene, er 

flertallet på nivå 1. Hoveddelen av publikasjonspoengene kommer fra periodikaartikler. 

 

 

15 Den endelige rapporteringen av publiseringspoeng er ikke gjennomført enda. Se vedlegg for tabell over historiske tall og foreløpige tall for 

2022. 
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Eksternt finansiert forskning 
Instituttet var i 2023 vertskap for totalt 26 eksternt finansierte forskningsprosjekter fordelt på ulike 
finansieringsskilder.16 ERC-finansierte prosjekter utgjorde den største finansielle delen av den 
eksternfinansierte forskningen ved instituttet. Med disse prosjektene følger også tung administrativ 
oppfølging pga strenge dokumentasjons- og rapporteringskrav.   
 
Fire prosjekter ble avsluttet i 2023, Statoils historie (Equinor), CHANGE (MSCA ITN), MISS (MSCA IT) 
og Stampa Migrante (The British library).    
 

ERC-finansiering 

I 2023 fikk IAKH tildelt et nytt ERC Consolidator-prosjekt (€2 632 975), med Noëlle Streeton 

(konservering) som PI. Prosjektet har planlagt oppstart i oktober 2024 og skal blant annet ansette tre 

postdoktorer og to ph.d.-er i løpet av prosjektperioden.  

IAKH ble også tildelt et ekstraordinært Marie Curie-stipend for ukrainske forskere med Svitlana 

Arabadzhys prosjekt UAGREEKS.  

Det ble i 2023 for første gang sendt inn søknader til ERC Synergy Grants fra IAKH, det ene med David 

Wright (arkeologi) som «Corresponding PI» (hovedsøker/koordinator) sammen med Centre for 

Ecological and Evolutionary Synthesis (CEES), UiO, the University of Reading og Pennsylvania State 

University, og det andre med Kim Priemel (historie) som PI i samarbeid med Københavns universitet 

(hovedsøker/koordinator).  

Det ble i tillegg sendt inn tre ERC Starting Grant-søknader, to fra ansatte ved IAKH, Samuel Ottewill-

Soulsby og Ada Arendt (begge historie), og et fra Rebecca Cannell (arkeolog, NIKU) med IAKH som 

partner.  

 

16 Eksternt finansierte prosjekter er her definert som større prosjekter. Publiseringsprosjekter og lignende er holdt utenfor. Se vedlagt liste.  
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Det ble også sendt inn syv søknader til Marie Skłodowska-Curie Actions Post-Doctoral Fellowship-

utlysningen.  

 

NFR-finansiering 

I 2023 ble det sendt inn 2 søknader til NFR. Én til Forskerprosjekt for fornyelse/banebrytende forskning 

(FRIPRO), og én søknad til utlysningen: Infrastruktur av nasjonal betydning (KHM som hovedsøker og 

IAKH som partner). NFRs FRIPRO-program var stengt for nye søknader frem til oktober 2023. Fravær 

av mulighet for innsending, ny ordning med løpende frist samt fare for karantene ved lave 

evalueringsresultater danner deler av bakgrunnsbildet for lavt antall innsendt søknader for 2023. Instituttet 

ble ikke tildelt nye prosjekter finansiert av NFR i 2023. 

Søknader til større utlysninger utenfor ERC- og NFR-programmene: 
Instituttet var partner i fire søknader til HERA/CHANSE-utlysningen Crisis – Perspectives from the 

Humanities. Utlysningen har en totrinns søknadsprosess og kun én av IAKHs søkander fikk gode nok 

evalueringsresultater til å kvalifisere til runde 2 i prosessen. Endelige resultater ventes i løpet av 2024. 

 
Forskerutdanning17 
Instituttet har to linjer under fakultetets ph.d.-program – linje for arkeologi og konservering, og linje for 

historie. Linjen for historie ledes av forskerutdanningsleder, førsteamanuensis Kristin Ranestad. Linjen for 

arkeologi og konservering ledes av ph.d.-leder, førsteamanuensis Knut Ivar Austvoll. Disse to har ansvaret 

for gjennomføring av midtveisevalueringer og tekstuviklingsseminarer18, som ble gjennomført som 

planlagt på begge linjene. I tillegg administrerer instituttet to forskerskoler: Dialouges with the Past – 

Nordic Graduate School in Archaeology (DialPast) og The Norwegian Research School in History. Disse 

ledes henholdsvis av professor Per Ditlef Fredriksen og førsteamanuensis Ada Nissen.  

 
Forskerutdanningen ved instituttet er underlagt forskerutdanningsleder Kristin Ranestad, som har 

personalansvaret for stipendiatene, leder innstituttets programråd og er medlem av fakultets programråd, 

samt nedsetter bedømmelseskomiteer av innleverte avhandlinger. Programrådet på instituttet, som møtes 

1-2 ganger i semesteret, består av forskerutdanningsleder, leder for Dialogues with the Past  /ph.d.-leder 

for arkeologi og konservering, leder for Den nasjonale forskerskolen i historie og to 

stipendiatrepresentanter henholdsvis fra historie og fra arkeologi/konservering.  

Kandidater 

Institutt for arkeologi, konservering og historie (IAKH) hadde 34 aktive stipendiater per 31.12.202319. 12 

av stipendiatene tilhører fagretningen arkeologi, 19 tilhører historie, tre tilhører konservering. Av de 34 

aktive stipendiatene har 14 ekstern finansiering, hvorav sju tilhører Kulturhistorisk museum. I 2023 fikk 

sju stipendiater innvilget opptak hos IAKH, hvorav én tilhører arkeologi, fem tilhører historie og én 

 

17 For mer informasjon se Årsrapport ph.d. 2022, Institutt for arkeologi, konservering og historie.  

18 Tidligere omtalt som avhandlingsseminarer.  

19 34 aktive stipendiater som har finansiering, enten som ansatte stipendiater ved IAKH eller som eksternt finansierte. Det totale antallet 

stipendiater registrert ved IAKH er 49, der de 15 ekstra stipendiatene ikke lenger har finansiering men som fortsatt planlegger å levere 

doktorgradsavhandlingen sin.  
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tilhører konservering. Seks av stipendiatene som fikk innvilget opptak i 2023 er midlertidig ansatte ved 

IAKH og én har ekstern finansiering (Nasjonalmuseet). Én stipendiat med aktiv studierett per 31.12.2023 

avsluttet sitt arbeidsforhold i 2023. Åtte stipendiater leverte doktorgradsavhandlingen sin i 2023, alle til 

normert tid og av disse startet seks på sitt gjennomføringsstipend. De to resterende kandidatene var 

eksternt finansierte og kvalifiserer derfor ikke til gjennomføringsstipend ved IAKH.  

 

Forskerutdanningskurs 
IAKH har et bredt opplæringstilbud med høy kvalitet. Av de 16 kursene og workshopene som IAKH 

arrangerte i 2023, ble 12 arrangert i regi av forskerskolene i historie og i arkeologi og 4 ble holdt i 

tilknytning til HFs ph.d.-uke og generelle kurstilbud. Kurs- og workshoptilbudene i 2023 ivaretok i stor 

grad kandidatenes behov for opplæring i de ulike elementene i den obligatoriske opplæringsdelen, og 

opplæringsaktivitetene var godt spredt utover året.  

2023 viste dessuten at forskerskoleaktiviteter egner seg som et godt tillegg til kursene som blir arrangert i 

HFs ph.d.-uker. Den nasjonale forskerskolen i histories (NRSH) aktiviteter i 2023 sørget for å tilby 

opplæring innen forskningsetikk, vitenskapsteori og metode samt tekstutvikling innad i forskerskolens 

nasjonale kandidatnettverk. 2023 var NRSH sitt siste fullstendige år med støtte fra Forskningsrådet, og 

forskerskolen er nå over i en periode på minst to år med egenfinansiert midler og dermed også færre 

planlagte kurs. For IAKHs kandidater, særlig innen fagretningen historie, er det derfor avgjørende at HFs 

ph.d.-uke etablerer seg som en fast kursarena for å sikre kandidatenes opplæringsbehov. 

Den nordiske forskerskolen i arkeologi, Dialogues with the Past (DIALPAST), fullførte sitt første år med 

egenfinansiering i 2023, etter en lengre periode med støtte fra NFR. Aktivitetene ble gjennomført som 

planlagt, og DIALPAST sin finansieringsmodell viser seg å være bærekraftig og lover godt for den 

fremtidige kursplanleggingen. DIALPAST arrangerer kurs for kandidatene i forskerskolens nordiske 

nettverk, som innebærer at reisevirksomhet er nødvendig for kursdeltakelse og det faglige utbyttet. 

Kursevalueringene viser at deltakerne verdsetter de faglige og sosiale møteplassene som DIALPAST-

kursene skaper. 

 

Veiledning 

Ved IAKH organiseres halvårlige seminarer for hovedveiledere og medveiledere. Disse seminarene har 

som mål å fremme konstruktive samtaler, diskutere mulige utfordringer i veiledningsprosessen og dele 

«best practice» for å sikre god veiledning.  

 

Sosialt og faglig miljø 
To av IAKHs stipendiater tok i 2022 initiativ til å arrangere sosiale møter på tvers av fagene etter 

arbeidstid, noe som har blitt godt mottatt av alle midlertidig vitenskapelige ansatte og fremstår som et 

vellykket og populært tiltak. Dette har blitt videreført i 2023 og i tillegg har flere midlertidige 

vitenskapelige ansatte tatt initiativ til andre sosiale og faglige aktiviteter.  Vi anser det som veldig positivt at 

initiativene til mange av de sosiale aktivitetene og møteplassene kommer fra de ansatte selv. Det er også 

positivt å se at postdoktorer og forskere er inkludert i det sosiale samværet blant midlertidige 

vitenskapelige ansatte.  
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Disputaser 
I løpet av 2023 disputerte to kandidater ved IAKH, begge to var ekstern finansierte fra Kulturhistorisk 

museum. Begge disputasene ble avholdt fysisk med komitémedlemmene til stede i disputaslokalene, og 

begge ble direktestrømmet og var åpne for et fysisk publikum.  

 

 

 

Digitalisering 
I 2022 startet IAKH en tydeligere satsing på digitalisering. Førsteamanuensis Kristin Ranestad fikk 
ansvaret for å følge opp satsingen med utgangspunkt i kartleggingen som var gjort tidligere av de ansattes 
digitale kompetanser og behov. Dette har resultert i en rekke tiltak. Det ble i 2023 opprettet et nyhetsbrev 
for digitaliseringssatsingen, som synliggjorde diverse kurstilbud ved UiO og programmet for instituttets 
egne aktiviteter og “Digital Meetups”. Sistnevnte er et tilbud til alle ansatte, og er digitale møter med 
eksterne og interne gjester som presenterer og diskuterer diverse verktøy, metoder og erfaringer med 
digitalisering i både forskning og undervisning. I tillegg har instituttet et tett samarbeid med 
Universitetsbiblioteket og særlig førstebibliotekar Annika Rockenberger. Fra april 2023 har hun hatt 
kontorplass ved IAKH én gang i uken og blitt en viktig ressurs for å følge opp våre ansatte og tilby 
veiledning innen digitalisering.  
 
I tillegg arrangerte IAKH og ERC-prosjektet “Before Copyright” konferansen “Digital Humanities: 
Opportunities and Challenges for Historical Research’ 14. Og 15. september med en rekke eksterne 
forelesere fra inn- og utland.   

Samfunnskontakt og forskningsformidling 
Instituttets arbeid med samfunnskontakt og forskningsformidling har i 2023 særlig vært knyttet til 
Norgeshistorie og bidrag fra enkeltforskere, prosjekter og satsninger.  
 
Arbeidet med instituttets formidlingsplan ble utsatt til 2024 på grunn av arbeidet med de strategiske 
satsingene og et ønske med å avvente arbeidet til utfallet av søknadsprosessen var klart.  
 

Norgeshistorie  
Norgeshistorie har særlig prioritert å styrke merkevaren som UiOs ledende formidlingskanal og 
videreutvikle brobygging mellom UiO og videregående skoler, begge deler med vekt på interessevekkende 
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innhold tilpasset differensierte og uttalte målgrupper (elever, studenter, “folk flest”, P2-segmentet, 
pensjonister, fremmedspråklige, lesesvake og lytteglade). Både nettstedet og radioseriene har som mål å 
øke rekrutteringen av nye studenter til IAKH, og Norgeshistorie jobber aktivt med dette blant annet med 
utvikling av undervisningsoplegg opp mot den videregående skolen og instituttets studenter. 
 
I 2023 ble også radioserien “Luksus” sendt for første gang på NRK P2 og serien hadde like høye seertall 
som kanalens etablerte serier. Det jobbes med nye radioserier for NRK, blant annet om Osloprosessen og 
Norsk miljø- og klimahistorie. For mer informasjon om nettstedet, radioseriene og arrangementer, se 
Norgeshistorie sin egen årsrapport for 202320. 

 

Personal og HMS 

Instituttet jobber kontinuerlig med å bedre oppfølgingen av de ansatte og sikre et godt arbeidsmiljø, særlig 

med tanke på instituttets stadige internasjonalisering og vekst. I 2023 har vi fortsatt fokuset på mottak av 

nye vitenskapelige ansatte med en særlig satsing på språkopplæringen. Instituttet har også hatt seminar for 

ansatte om likestilling og trakassering på engelsk, med foredragsholder fra Likestillings- og 

diskrimineringsombudet. 

  

 

20 Ligger tilgjengelig i protokollen for IAKH sitt instituttstyremøte 6. februar 2024.  

https://www.hf.uio.no/iakh/om/organisasjon/styret/moter/2024/02-07/vedlegg/07-02-2024-d-sak-a-arsrapport-norgeshistorie-2023.pdf


   

 

28/42 

 

Vedlegg 1-8 
 

Vedlegg 1 – Oversikt over ansatte regnet i årsverk 
Stillingsbenevnelse 2018 2019 2020 2021 2022 

Professor 18,9 19,4 23,5 24,3 22,3 

Professor II 0,55 0,5       

Førsteamanuensis 19,45 16,2 12,65 10,25 14,25 

Forsker 2 1 1 3,5 7,5 

Postdoktor 5 4 6 7 7 

Stipendiat 25 22,6 22,3 19 20,3 

Førstelektor 1,2 3,2 4,2 3,9 4,9 

Universitetslektor 1,2 1,4 1 1,6 1,6 

Vitenskapelig ass. 1,1 2,4 2,9 6,42 0,95 

Fagkonsulent         1,95 

Instituttleder 1 1 1 1 1 

Kontorsjef 1 1 1 1 1 

Avdelingsleder 1 1 1 1 1 

Seniorrådgiver 1,8 1,8 1,8 2 4 

Rådgiver 5,2 5,4 4 5 5,7 

Seniorkonsulent 4,8 5,6 6,4 5,8 6,8 

Førstekonsulent 3,5 4 2 4,6 6 

Senioringeniør       0,4   

Overingeniør 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 

Konsulent 1,5 0,4       

Sum 94,4 91,1 90,95 96,97 106,45 

 

Kilde: DBH. 
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Vedlegg 2 – Opptakstall, antall møtt og kjønnsbalanse 
Opptakstallene og antall møtt er hentet fra følgende Tablaeu-rapport: https://rapport-

dv.uhad.no/#/redirect_to_view/57378. 

Kvinneandelen er hentet fra følgende Tablaeu-rapporter: https://rapport-

dv.uhad.no/#/workbooks/4291/views og https://rapport-dv.uhad.no/#/workbooks/2702/views.  

 

 

https://rapport-dv.uhad.no/#/redirect_to_view/57378
https://rapport-dv.uhad.no/#/redirect_to_view/57378
https://rapport-dv.uhad.no/#/workbooks/4291/views
https://rapport-dv.uhad.no/#/workbooks/4291/views
https://rapport-dv.uhad.no/#/workbooks/2702/views
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Kvinneandel, av startende studenter 

Kvinneandel 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Arkeologi, bachelor 46 % 66 % 53 % 58 % 51 % 64 % 

KUBE - 84 % - 74 % - - 

Arkeologi, master 83 % 53 % 70 % 52 % 67 %  

Konservering, master 92 % - 100 % - 80 % - 

Historie, årsenhet 47 % 47 % 49 % 44 % 40 % 48 % 

Historie, bachelor 38 % 35 % 37 % 37 % 27 % 39 % 

Historie, master (høst) 28 % 28 % 34 % 26 % 40 % 42 % 

Historie, master (vår) 38 % 35 % 31 % 33 % 21 % 36 % 

Historie, master (høst og vår) 32 % 30 % 33 % 28 % 36 % 41 % 

MITRA 27 % 44 % 43 % 45 % 50 % 43 % 

European History     60 % 50 % 
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Vedlegg 3 – Studiepoeng 
 
Studiepoengsproduksjon (60 stp.enh.) – Bachelor (kategori F) 

Lavere grad 2019 2020 2021 2022 2023 

Konservering 32,34 19,00 34,00 21,99 25,01 

Historie 320,17 296,08 281,51 258,16 272,32 

Arkeologi 49,33 53,83 45,17 49,66 52,84 

EXFAC03-HARK 9,67 20,00 19,33 19,00 19,33 

Totalt 411,51 388,91 380,01 348,81 369,50 

 

 

Studiepoengsproduksjon (60 stp. enh) – Master (kategori D) 

Høyere grad 2019 2020 2021 2022 2023 

Konservering 10,67 15,32 5,49 10,17 7,83 

Historie 188,35 172,17 167,25 176,25 179,18 

Arkeologi 30,49 38,99 38,35 37,00 31,99 

Totalt 229,51 226,48 211,09 223,42 219,00 

 

 

Kilde: DBH - Studiepoengproduksjon iht. studieprogrammet hvor emnet primært tilhører. 

  



   

 

32/42 

 

Vedlegg 4 – Gjennomføring og frafall 
 
Gjennomføring (kandidater) 

 Fullførte 
grader 

2017 2018 2019 2020 2021 

ARKO-BA  15 40 20 35 25 

ARKO-MA  15 20 15 25 15 

HIS-BA  60 80 80 75 70 

HIS-MA  50 50 55 45 45 

MITRA     10 15 10 

Totalt  140 190 180 195 165 

SUM BA 75 120 100 110 110 

SUM MA 65 70 80 85 85 

 
Kilde: DBH – Fullførte vitnemålsgivende utdanninger. 

 

Frafall på bachelornivå innen tre år (sjette semester). 

Startår Arkeologi KUBE Historie 

2017 HØST 38,64% 47,62% 52,94% 

2018 HØST 43,48%  40,69% 

2019 HØST 56,41% 33,33% 41,84% 

2020 HØST 59,09%  40,00% 

2021 HØST 42,22% 13,64% 45,45% 

 

Frafall på masternivå innen to år (fjerde semester). 

 Startår Arkeologi Konservering Historie MITRA  

2017 HØST 0,00% 0,00 % 8,16% 0,00% 

2018 HØST 5,88%  10,00% 6,67% 

2019 HØST 6,67% 0,00 % 9,09% 15,38% 

2020 HØST 10,71%  10,00% 14,29% 

2021 HØST 23,81% 10,00 % 18,00% 10,00% 
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Vedlegg 5 – Internasjonalisering 
Utvekslingsstudenter på IAKHs avtaler. Årstallene gjelder året utvekslingen startet. 

Tallene for utveksling er hentet fra følgende rapporter: 

Antall inn- og utvekslinger 3mnd+: https://rapport-dv.uhad.no/#/redirect_to_view/11068 

Utreise: Hvilke avtaler reiser studentene med?: https://rapport-dv.uhad.no/#/redirect_to_view/11078 

 

IAKHs programstudenter uavhengig av avtaleeier 

Alle utreisende programstudenter 
2019 2020 2021 2022 2023 

HFB-ARKO Arkeologi og konservering 
18 3 3 3 5 

HFB-HIS Historie 
14 5 6 16 11 

HFM2-HIS Historie 
2 4 0 2 4 

HFM2-ARKO Arkeologi og konservering 
2 8 1 3 0 

HFM2-EUH European History 
      0 2 

HFM2-MITRA Modern International and Transnational History 11 3 4 8 8 

Totalt 47 23 14 32 30 

IAKHs programstudenter på IAKH-avtaler 

Utreisende programstudenter på IAKH-avtaler 
2019 2020 2021 2022 2023 

HFB-ARKO Arkeologi og konservering 
18 3 3 3 4 

HFB-HIS Historie 
10 5 3 10 5 

HFM2-HIS Historie 
2 3 0 1 4 

HFM2-ARKO Arkeologi og konservering 
1 3 1 3 0 

HFM2-EUH European History 
      0 2 

HFM2-MITRA Modern International and Transnational History 
11 1 3 3 0 

Totalt 
42 15 10 20 15 

https://rapport-dv.uhad.no/#/redirect_to_view/11068
https://rapport-dv.uhad.no/#/redirect_to_view/11068
https://rapport-dv.uhad.no/#/redirect_to_view/11078


   

 

34/42 

 

Vedlegg 6 – Publiseringspoeng  
   
 Publiseringspoeng og publiseringskanaler  

   

  

Publiseringspoeng 

(totalt)  Nivå 1  Nivå 2  

Monografier  
Periodika-

artikler  

Antologi-

artikler  

2017  126,1  56,45  69,65  46,07  53,5  26,53  

2018  121,76  60,58  61,18  39,74  50,15  31,88  

2019  104,43  42,84  61,59  29  43,22  32,21  

2020  97,26  37,37  59,89  12,31  61,11  23,84  

2021  117,31  39,19  78,12  34  58,66  24,65  

2022 110 44,15  65,85 25.07  62,5 22.42 

2023* 135,14 49,12 86,02 32,54 64,81 37,79 

*Foreløpige tall.   

 

Vedlegg 7 – Eksternt finansierte forskningsprosjekter  
 

     

Prosjekttittel Prosjektleder Finansiør Start Slutt 

Statoils historie Einar Lie (historie) Equinor 
01.04.
2016 

30.06.
2023 

CHANGE Tine Frøysaker (konservering) MSCA IT 
01.04.
2019 

31.05.
2023 

Creative IPR 
Véronique Isabelle Claire Pouillard 
(historie) 

ERC 
(COG) 

01.09.
2019 

28.02.
2025 

DigiWORK (partner) Tereza Kuldova NFR 
01.04.
2021 

31.03.
2024 

THOCA (delprosjekt) David Wright PI-Norge (arkeologi) 
NordForsk/
DTU 

17.05.
2021 

16.05.
2025 

Dressed in Stone Vibeke Maria Viestad (arkeologi) NFR 
01.08.
2021 

31.07.
2024 

MISS Audrey Millet (historie) MSCA IF 
01.08.
2021 

31.07.
2023 

Relics of Nature Prosj.leder: Þóra Pétursdóttir  NFR 
01.08.
2021 

31.07.
2025 

Viking Nativity 
(delprosjekt) Jón Viðar Sigurðsson (historie) NFR 

01.09.
2021 

01.03.
2025 

CLIMCULT Dominik Collet (historie) NFR 
01.10.
2021 

31.12.
2025 

ELITES (delprosjekt) Hans Jacob Orning (historie) 
EØS/GRIE
G 

15.10.
2021 

30.04.
2024 

Voices on the Edge Ildar Garipzanov (historie) NFR 
01.12.
2021 

31.12.
2026 

https://www.hf.uio.no/iakh/english/people/aca/history/tenured/veronipo/index.html
https://www.hf.uio.no/iakh/english/people/aca/history/tenured/veronipo/index.html
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Den nasjonale 
forskerskolen i historie 

Hanne Hagtvedt Vik/Ada Nissen 
(historie) NFR 

01.01.
2019 

30.06.
2024 

MINITEXTs Ildar Garispanov (historie) ERC (AdG) 
01.01.
2022 

31.12.
2026 

The History of Freyr Einar Lie (historie Freyr, , 
01.03.
2022 

28.02.
2025 
 

Be4Copy Marius Buning (historie) ERC (StG) 
01.09.
2022 

31.08.
2027 

ICBS Pelle Valentin Olsen (historie) MSCA PF 
17.10.
2022 

16.10.
2024 

Poles and People Johannes Mattes (historie) MSCA PF 
01.11.
2022 

30.04.
2025 

Drømmer om 
«Nylænde»/Offentlig 
sektor PhD Eirinn Larsen (historie) NFR 

01.11.
2021 

31.10.
2025 

Stampa Migrante Lucia Carminati (historie) 
The British 
Library 

Augus
t 2022 

Dece
mber 
2023 

Bærekraftslabratoriet Sunniva Engh (historie) HK-Dir 
Januar 
2022 

Januar 
2025 

UAGREEKS Svitlana Arabadzhy 
MSCA 
4Ukraine 

01.05.
2023 

30.04.
2025 

LEA Byron Rom-Jenssen (historie) NFR 
01.08. 
2023 

31.07.
2026 

Persistence or change? 
(delprosjekt) Kristin Ranestad (historie) NFR 

15.09.
2023 

14.09.
2027 

ARCREATE Per Ditlef Fredriksen (arkeologi) NFR 
01.10. 
2023 

31.09. 
2028 

ReGend (delprosjekt) Eirinn Larsen (historie) NFR 
01.10.
2023 

30.09.
2027 
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Vedlegg 8 – Årsplanstiltak i 2023 

Tiltak Status og kommentarer  

Følge opp søknaden for senter for fremragende 
forskning (SFU) 

 Gjennomført, blant annet gjennom de 
strategiske satsingene 

Konserveringsstudiets revisjonsplan (KORP) Gjennomført 

Bærekraftslaboratoriet: Anvendt fagkunnskap i 
tverrfaglig og tverrsektorielt samarbeid 

Pågående 

Programevalueringer av instituttets 
studieprogrammer.  

Gjennomført 

Utvikling av emneporteføljen Påbegynt 

Forbedre samarbeidet med 
fagutvalg/studentforeningen 

Pågående 

Instituttet arbeider med å videreutvikle 
støtteapparatet for  
oppfølging av prosjekter 

Pågående 

Utvikle et opplæringstilbud for alle ansatte ved 
instituttet innen digitalisering 

Påbegynt og videreutvikles 

IAKH ønsker å utarbeide en formidlingsplan for 
målrettet formidlingsarbeid, ikke bare nasjonalt, 
men  
også internasjonalt 

Utsatt til 2024 på grunn av strategiske 
satsinger HF 2024-2028 

Tildele forskergruppene en sentral rolle i integrering 
av nyansatte forskere 

Påbegynt 

Trekke ansatte med ikke-norsk bakgrunn i større 
grad inn i den faglige administrasjonen av instituttet. 

Påbegynt planleggingsarbeidet for neste 
leder periode 

Følge opp fakultetets språkopplæringstiltak Gjennomført 

Språkopplæring i norsk tilgjengelig for alle Gjennomført 

Instituttkonferanse for alle ansatte Gjennomført 

Karriereseminar Påbegynt 

Seminar for ph.d.-veiledere Gjennomført 

Utarbeidelse av et nytt sosialt møtepunkt for alle 
ansatte 

Påbegynt 

Kontinuerlig utvikling og evt. økning av 
administrasjonen ut fra instituttets behov og 
ambisjoner 

Gjennomført 

Opprette et undervisningsråd Gjennomført 
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Vedlegg 9 – kurs forskerutdanning IAKH 2023 

Opplæringstilbud og forskerudanningskurs tilbudt ved instituttet i 2023 

Kurstittel Kurstype  Emnekode 

og ECTS 

Ansvarlig 

arrangør  

Medarr

angør  

Undervisere 

m/institutt-

tilhørighet 

Antall 

deltaker

e 

m/instit

utt-

tilhørig

het 

 Begrunnelse for 

reisevirksomhet 

NRSH: 

Dissertat

ion 

writing 

worksho

p with 

module 

on the 

writer's 

block 

Tekstutvi

kling, 

utenfor 

ph.d.-uka 

1 

ECTS/uttel

ling på 

avhandlign

ssminar 

Høgskulen 

i Volda 

IAKH Ola Teige (HiV), 

Tom Muir 

(OsloMet), 

Svein Atle 

Skålevåg (UiB), 

Christoph 

Kalter (UiA), 

Dunja Blazevic 

(HiV), Bradley 

Jordan (IAKH) 

IAKH: 7 

Ekstern

: 7 

  

NRSH: 

Theory, 

Methods 

and 

Research 

Ethics in 

History 

Teori, 

metode 

og etikk, 

utenfor 

ph.d.-uka 

5 ECTS IAKH, fast 

vitenskape

lig ansatt 

  Toufoul Abou-

Hodeib (IAKH), 

Liudmila 

Nikanorova, 

(Open 

University), 

Svein Atle 

Skålevåg (UiB), 

Klaus Nathaus 

(IAKH), David 

Bregaint 

(NTNU) 

IAKH: 8 

IFIKK: 1 

ILN: 1  

IMK: 1 

Ekstern

e: 7 

Kurset var 

åpnet for 

stipendiater fra 

andre 

utdanningsinsti

tusjoner i Norge 

som måtte 

reise til Oslo for 

å delta. Fordi 

store deler 

bestod av 

gruppediskusjo

ner, var det 

nødvendig å 

legge til rette 

for fysisk 

deltakelse. 

NRSH dekket 

hotellovernatti

ng.  

NRSH: 

Professio

nal Skills 

Worksho

Ferdighet

skurs, 

1 ECTS Nationalbi

blioteket 

IAKH Nasjonalbibliot

eket: Jens-

Morten 

Hanssen, 

IAKH: 8 

IFIKK: 1 
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p: Digital 

History 

utenfor 

ph.d.-uka 

Eivind Røssaak, 

Ruth Hemstad, 

Lars Bagøien 

Johnsen, Lars 

Magne 

Tungland, 

Yngvil Beyer, 

Jon Tønnessen, 

Benedicte 

Gamborg Briså 

ILN: 1  

IMK: 1 

Ekstern

e: 7 

NRSH: 

Ethics in 

historical 

research: 

worksho

p for 

supervis

ors (med 

fellesmo

duler for 

stipendia

ter) 

Ferdighet

skurs for 

veiledere

, etikkurs 

for 

stipendia

ter, 

utenfor 

ph.d.-uka 

  IAKH, fast 

vitenskape

lig ansatt 

  Vidar Enebakk 

(NESH), Heidi 

Østbø (NESH), 

Simon Gogl 

(SIKT/NSD), 

Lisa Tveit 

Sandberg 

(SIKT/NSD), Jan 

Ragnar 

Torgner, Vigdis 

Andersen 

(Arkivverket) 

IAKH: 8 

IFIKK: 1 

ILN: 1  

IMK: 1 

Ekstern

e: 7 

  

DIALPAS

T: 

Human 

Environ

ment 

Interacti

on: 

Adapting

, Coping, 

Marking, 

Transfor

ming 

Teori- og 

metodek

urs, 

utenfor 

ph.d.-uka 

5 ECTS IAKH Centre 

univer

sitaire 

de 

Norvé

ge à 

Paris 

Almut Schülke 

(KHM), Wiebke 

Kirleis 

(Christian-

Albrechts-

Universität zu 

Kiel), Grégor 

Marchand 

(Université de 

Rennes), 

Henny 

Piezonka 

(Christian-

Albrechts-

Universität zu 

Kiel) 

IAKH: 1 

Ekstern

e: 7 

DIALPAST 

arrangerer kurs 

for stipendiater 

fra IAKH og våre 

nordiske 

partnerinstitusj

oner. 

Reisevirksomhe

t er uunngåelig 

for å 

gjennomføre 

kurset fysisk i 

tråd med 

DIALPASTs 

diskusjonsbaser

te 

kurspedagogikk

. DIALPAST har 

som tradisjon å 

bruke de norske 

sentrene i 

Roma, Paris og 
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Athen, som 

enten tilhører 

UiO eller som 

UiO har avtale 

med.  

DIALPAS

T: 

Writing a 

Successf

ul Article 

Ferdighet

skurs, 

utenfor 

ph.d.-uka 

3 ECTS IAKH Det 

norske 

institu

ttet i 

Roma 

Robin Skeates 

(Durham 

University), Liv 

Nilsson Stutz 

(Linnéuniversit

etet), Robert 

Witcher 

(Durham 

University) 

IAKH: 1 

Ekstern

e: 8 

Se begrunnelse 

i DIALPAST-

kurset over. 

NRSH: 

Professio

nal Skills 

Worksho

p: 

Writing 

Book 

Reviews 

Ferdighet

skurs, 

utenfor 

ph.d.-uka 

1 ECTS UiA IAKH May-Brith 

Ohman Nielsen 

(UiA), Hilde 

Gunn Slottemo 

(Historisk 

tidsskrift), 

Mona Ringvej 

(Historisk 

tidsskrift) 

IKOS: 1 

Ekstern

e: 4 

  

Introduct

ion to 

Archival 

Research 

Metodek

urs, i 

ph.d.-uka 

1 ECTS IAKH   Johanna 

Conterio 

(IAKH), Daniel 

Roger Maul 

(IAKH)  

IAKH: 3 

ILN: 2 

IKOS: 2 

IFIKK: 1 

IMK: 1  

IMV: 1 

  

Academi

c 

Applicati

ons: How 

to get 

funding 

for your 

research 

project 

Ferdighet

skurs, 

utenfor 

ph.d.-uka 

  IAKH   Kristin 

Ranestad 

(IAKH), Knut 

Ivar Austvoll 

(IAKH), Ingrid 

Stange 

Ytterstad 

(IAKH), Håkon 

Glørstad 

(KHM), Pelle 

IMV: 1 

ILOS: 1 

IKOS: 1 

Postdo

ktor: 2 
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Valentin Olsen 

(IAKH), Áine 

Ryan 

Mangoang 

(IMV), Laura 

Bishop (RITMO, 

IMV) 

NRSH: 

Dissertat

ion 

Writing 

Worksho

p: 

Writing 

and 

Receivin

g Peer 

Reviews 

on 

Manuscri

pts for 

Historical 

Journals 

Tekstutvi

kling, 

utenfor 

ph.d.-uka 

1 

ECTS/uttel

ling på 

avhandlign

ssminar 

UiA IAKH May-Brith 

Ohman Nielsen 

(UiA), Thomas 

V.H. Hagen 

(Statsarkivet), 

Trond Bjerkås 

(UiA), Camilla 

Mørk Røstvik 

(UiA), 

Christoph 

Kalter (UiA), 

Christa Wirth 

(UiA) 

IAKH: 2  

Ekstern

e: 4 

  

NRSH: 

Dissertat

ion 

writing 

worksho

p: How 

to 

situate 

your 

thesis in 

the 

historiog

raphy? 

Tekstutvi

kling, 

utenfor 

ph.d.-uka 

1 

ECTS/uttel

ling på 

avhandlign

ssminar 

UiB IAKH Svein Atle 

Skålevåg (UiB), 

Hilde Gunn 

Slottemo (Nord 

universitet), 

Pål Sandvik 

(NTNU) 

IAKH: 2 

Ekstern

e: 4 

Workshopen 

ble holdt i 

Sogndal i 

forbindelse 

med 

konferansen 

Norske 

historiedager 

2023, slik at 

workshop-

deltakerne 

kunne delta på 

konferansen i 

etterkant.  

NRSH: 

Advance

d 

Research 

Methods 

2023: 

Memory 

Metodek

urs, 

utenfor 

ph.d.-uka 

3 ECTS UiT IAKH Kari Aga 

Myglebost 

(UiT), 

Marianne 

Solheim (UiT), 

Jonathan 

Crossen (UiT), 

IFIKK: 2 

IAKH: 2 

ILOS: 1 

IKOS: 1 
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wars: 

conflictin

g and 

conteste

d pasts 

(3 ECTS) 

Kata Bohus 

(UiT),  

IMV: 1 

Ekstern

: 2 

NRSH: 

Professio

nal Skills 

Worksho

p: Public 

History - 

Sensitive 

and 

Conteste

d Pasts 

on 

Display 

(1 ECTS) 

Ferdighet

skurs, 

utenfor 

ph.d.-uka 

1 ECTS UiT IAKH Maria Fritsche 

(NTNU), Kata 

Bohus (UiT), 

Marianne 

Neerland 

Soleim (UiT), 

Stian Bones 

(UiT), Cathrine 

Baglo (UiT) 

IAKH: 1 

IKOS: 1 

IFIKK: 1 

Ekstern

e: 2 

  

DIALPAS

T: 

Archaeol

ogy of 

the 

Anthrop

ocene 

Teori- og 

metodek

urs, 

utenfor 

ph.d.-uka 

5 ECTS     David Wright 

(IAKH), 

Federica Sulas 

(Göteborgs 

universitet), 

Andrea Zerboni 

(Università 

degli Studi di 

Milano Statale) 

IAKH: 2 

Ekstern

e: 7 

Se begrunnelse 

i DIALPAST-

kurset over. 

Squaring 

the 

Triangle: 

How to 

Balance 

Recogniti

on, 

Academi

c 

Freedom

, and the 

Right to 

Privacy 

in the 

Etikkurs, 

i ph.d.-

uka 

1 ECTS IAKH   Patrick Bernard 

(IAKH), 

Marianne 

Egeland (ILN) 

IKOS: 3 

ILOS: 2 

ILN: 2 

IFIKK: 1  
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Humaniti

es 

Advance

d Course 

in 

Theories 

of 

Knowled

ge: 

Truth, 

History, 

Humaniti

es 

Teorikurs

, utenfor 

ph.d.-uka 

1 ECTS IAKH IFIKK Eirinn Larsen 

(IAKH), Bjørn 

Ramberg 

(IFIKK) 

IAKH: 4 

IFIKK: 3 

IKOS: 3 

ILN: 2 

IMV: 2 

ILOS: 2 

 

 

 


